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Významné životní jubileum ve třetím čtvrtletí roku 2015 oslavili tito naši 

spoluobčané: 
 

50 let 

HEJČL Petr    Černíkovice 66 

 

55 let 

MARTINEC Luboš  Černíkovice 63 

 

60 let 

JANEČEK Petr   Černíkovice 217 

KOBLÁSA Milan   Černíkovice 181 

KOPECKÁ Zdeňka  Černíkovice 123 

 

65 let 

DANDOVÁ Eva   Domašín 38 

FRAŇOVÁ Marie   Černíkovice 33 

HOVORKOVÁ Eliška  Domašín 3 

KOPECKÁ Helena  Černíkovice 30 

LOCKEROVÁ Margita  Černíkovice 175 

TOMAS Ladislav   Černíkovice 159 

 

70 let 

HOVORKA Josef   Domašín 3 

KLÁR Ladislav   Černíkovice 173 

KRYNKOVÁ Věra  Černíkovice 76 

ŠIMERDOVÁ Marie  Domašín 56 

 

75 let  

PAVEL František   Domašín 30 

 

80 let 

KOPECKÝ Vlastimil  Černíkovice 96 

PAVEL Josef   Černíkovice 145 

 

81 let 

ŠMÍDOVÁ Anna   Domašín 5 

 

82 let 

ČERNÝ František   Domašín 8 

HANUŠ Stanislav   Černíkovice 213 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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85 let 

HOLUB Josef   Domašín 13 

 

86 let 

POLÁČKOVÁ Božena  Černíkovice 107 

 

 

91 let  

TOMÁNKOVÁ Lidmila  Domašín 48 

 

94 let 

KULHÁNEK Miloslav  Domašín 1 

 

 K Vašemu životnímu jubileu Vám přejeme pevné zdraví, spokojenost a osobní 

pohodu.  

 

Vítáme nové občánky naší obce: 

 

HOFFMAN Lukáš   Černíkovice 8    6. 7. 2015 

HLAVÁČKOVÁ Lucie  Domašín 12   10. 7. 2015 

  

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme, aby vyrůstalo ve 

zdraví, lásce a klidu. 

 

 Ve třetím čtvrtletí si „ANO“ řekli tito naši spoluobčané: 

 

VALÁŠEK Lukáš a DRÁBKOVÁ Veronika Černíkovice 40 18. 7. 2015  

 

 Novomanželům přejeme, aby jejich společný život byl založen na vzájemném 

porozumění, lásce a toleranci. 

 

Vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany: 

 

ŠITINA Josef   Černíkovice 74    30. 9. 2015 (90 let) 

 

 „Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“ 

    

   Bc. Klára Stillerová 
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USNESENÍ Č. 7 
 

z mimořádného veřejného jednání OZ, konaného 24. 8. 2015 ve společenské 

místnosti DPS v Černíkovicích. 

 

Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 

 

I. Bere na vědomí 

 

II. Schvaluje: 

 

1. Smlouvu č. 15252323 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu ŽP o poskytnutí podpory ve výši 

162.706,75 Kč na akci Zateplení MŠ Černíkovice. Dotace ze státního rozpočtu 

bude poskytnuta na základě Rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace, ev. Č. 

EDS/SMVS:115D222006742 a bude činit max. 2.766.014,75 Kč a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy. 

 

III. Ukládá 

 

 

IV. Zamítá 

 

 

Zdenka Jedlinská      Jiří Školník 

      starostka              místostarosta 
 

 

 

USNESENÍ Č. 8 
 

z veřejného jednání OZ, konaného v úterý 22. září 2015 ve společenské místnosti 

DPS v Černíkovicích. 

 

Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 

 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 

2. Zprávu starostky obce 

 

  

II. Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 4, 5 

2. Hospodaření obce k 31. 8. 2015 

3. Žádost obce o pořízení územní studie u odboru výstavby a životního prostředí 
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MěÚ Rychnov nad Kněžnou na základě schváleném rozhodnutí o pořízení 

studie (dle §30 Stavebního zákona) pro využití zastavitelné plochy označené 

Z9, vymezené Územním plánem Černíkovice (vydaném dne 2. 12. 2011 

s účinností od 17. 12. 2011) jako plochy, ve které je prověření změn jejího 

využití územní studií podmínkou pro rozhodování, a pověřuje starostku 

podpisem této žádosti. 

4. a/ Prodej nemovité věci – parcela č. 3216/14 (orná půda) o výměře 961 m
2
 a 

parcely č. 3216/16 (orná půda) o výměře 903 m
2
 zapsaných v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou na LV č. 10001 zřízeném pro 

katastrální území a obec Černíkovice Václavu Macháňovi, nar. 13. 3. 1968, 

trvale bytem Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1436, PSČ 516 01, za celkovou 

kupní cenu 615.120,- Kč (slovy Šet set patnáct tisíc sto dvacet korun českých) 

tzn. 330,- Kč/m
2 

a podle návrhu kupní smlouvy se smlouvou o zřízení věcného 

předkupního práva, která je součástí tohoto usnesené označena jako  

Příloha č. 1.  

b/ prodej nemovité věci – parcely č. 3220/7 (orná půda) o výměře 981 m
2
 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou na LV č. 

10001 zřízeném pro katastrální území a obec Černíkovice, manželům Mgr. 

Aleně Dynterové nar. 20. 9.1980 a Pavlu Dynterovi, nar. 29. 6. 1975 oba trvale 

bytem Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1439, PSČ 516 01, za celkovou kupní 

cenu 323.730,- Kč (slovy: Tři sta dvacet tři tisíc sedm set třicet korun českých) 

tzn. 330,- Kč/m
2
, a podle návrhu kupní smlouvy se smlouvou o zřízení věcného 

předkupního práva, která jsou součástí tohoto usnesení označená jako  

Příloha č. 2  

– pověřuje starostku podepsáním Přílohy č. 1 a č. 2 – kupní smlouvy se 

smlouvou o zřízení věcného předkupního práva a podat Katastrálnímu 

úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 

Kněžnou, návrh na vklad vlastnických práv a práva věcného předkupního 

práva podle těchto smluv do katastru nemovitostí 

5. Záměr obce prodat nemovitou věc ve vlastnictví obce, a to parcelu č. 3216/15 

o výměře 909 m
2
 (orná půda) zapsanou na LV č. 10001 vedeném Katastrálním 

úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 

Kněžnou pro katastrální území a obec Černíkovice (dále jen „pozemek“) za 

kupní cenu 330,- Kč/m
2 

tj. celkem 299.970,- Kč, (slovy: Dvě stě devadesát 

devět tisíc devět set sedmdesát korun českých.) s tím, že zájemce zřídí ve 

prospěch Obce Černíkovice věcné předkupní právo k pozemku do doby 

zahájení stavby rodinného domu. 

6. Místo k uzavření sňatku prostranství u kapličky v Domašíně, parcela č. 427/1 

7. Mandátní smlouvu, kde předmětem této smlouvy je výkon práv a povinností 

zadavatele soutěže v úspoře na dodavatele el. energie a zemního plynu pro 

Obec Černíkovice a pověřuje starostku podpisem této smlouvy 

8. Kompetenci starostky obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
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128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v roce 2015 v následujícím rozsahu: v příjmech 

možnost úpravy rozpočtu bez omezení (navýšení) a ve výdajích úpravu 

rozpočtu v paragrafu do Kč 20.000,- Kč 

9. Doplnění písemné formulace zápis schválení závěrečného účtu ze dne 30. 6. 

2015, usnesení č. 6 vypadlo v II. Schvaluje bod č. 2 Obec a bod. č. 3  PO ZŠ a 

MŠ Černíkovice „s celoročním hospodařením“ – chybná formulace v zápise 

10.  Proplacení faktury č. 162150207 na základě Smlouvy o dílo na zhotovení díla 

„Zateplení MŠ Černíkovice„ v celkové výši 652.552,95 Kč. 

 

 

III.  Ukládá 

 

 

IV.  Zamítá 
 

 

                 Zdenka Jedlinská                                               Jiří Školník  

                  starostka               místostarosta 
 

 

 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 

Vážení občané, 

v mé zprávě bych ráda nejprve informovala o probíhajících akcích v obci. 

Nejrozsáhlejší a stěžejní akcí je zateplení mateřské školy, jež je poslední etapou 

oprav této budovy, stavební práce provádí firma STATING s.r.o. V současné době je 

dokončena výměna oken u chodeb, jídelny a skladů, dále výměna venkovních dveří a 

pracuje se na samotném zateplování. Na fasádě směrem od Byzhradce se začíná 

rýsovat i barevný odstín – celou naší mateřskou školu by měla zdobit duha. 

Ráda bych poděkovala zejména pracovnicím školní jídelny za jejich trpělivost, 

jelikož výše zmíněné výměny oken vyšly časově až na poslední týden v srpnu a 

začátek školního roku a ony byly nuceny stěhovat, uklízet ale i vařit. Další 

poděkování patří také „uklízečkám“ jak mateřské tak základní školy. I ony měly se 

zednickými pracemi a s výměnou oken hodně práce ve svém volném čase. Všem za 

jejich vstřícnost ještě jednou moc děkuji. 

O prázdninách se podařilo díky zaměstnancům firmy p. Šabaty z Třebešova 

nově zrekonstruovat třídu v přízemí. Záměrem bylo její využití pro hodiny výtvarné 

výchovy. V současné době je tato učebna využívána pro výuku prvňáků. Zde také 

malířské, instalatérské a elektrikářské práce probíhaly poslední týden v srpnu a také 

zde se o závěrečný úklid postaraly paní uklízečky. 
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V letních měsících byly brigádníky natřeny všechny autobusové zastávky, 

lavičky, herní prvky v areálu MŠ, cvičiště pro žáky ZŠ, ploty u hřbitova a u mateřské 

školy. 

V průběhu letních měsíců byly prodány čtyři stavební parcely a na prodej 

v novém sídlišti zbývá již jedna. Z tohoto důvodu rozhodlo zastupitelstvo obce 

požádat MěÚ Rychnov nad Kněžnou o pořízení územní studie dle § 30 stavebního 

zákona pro využití zastavitelné plochy označené Z9, vymezené územním plánem. 

Nové území pro výstavbu by mělo navazovat na sídliště s výjezdem před mateřskou 

školou. V tomto území byly shledány nevyřešené vlastnické vtahy s fyzickými 

osobami, proto je snahou obce o jejich narovnání. 

Závěrem mi dovolte ještě jednu poznámku ohledně pořádku v našich obcích. Je 

velmi potěšující, že se většina občanů pečlivě stará o svůj dům a jeho okolí, což 

samozřejmě velmi přispívá k příjemnému životnímu prostředí v obci. Stále tu však 

máme v obou obcích několik domů neudržovaných a silně zanedbaných. Budu jenom 

ráda, pokud se Ti, kterých se zmíněná výtka týká, pokusí o nápravu. 

Ještě malá pozvánka na společenské akce připravované na podzim, jako první 

je připraven zájezd na divadelní představení do Prahy a to v sobotu 7. 11. 2015 a na 

pátek 20. 11. 2015 připravujeme již tradiční SETKÁNÍ SENIORŮ. 

  Přeji Vám krásný podzim.  
 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Odpady 

Od měsíce listopadu (45. týden) opět přechází svoz komunálního odpadu na 

týdenní cyklus. První týdenní svoz společný pro obě obce bude v pátek 6. listopadu. 
 

  

Výzva pro majitele psů 

 V poslední době se nám na obecním úřadě množí stížnosti 

pohybu větších plemen psů volně nebo bez košíků. Proto Vás tímto 

žádáme, abyste zamezili volnému pobíhání psů po obci. Podle 

zákona č. 246/1992 Sb., je povinností každého občana učinit 

potřebná opatření proti úniku zvířete. V případě venčení psů na 

obecních pozemcích je každý majitel povinen zajistit úklid 

exkrementů. Jistě jste si už všimli, že po obci byly rozmístěny nové koše, kam 

můžete exkrementy vyhodit. Další koše budou instalovány v nejbližší době. 

 

 

Informace o podomním prodeji 

  Vážení občané, opakovaně doporučujeme nepouštět cizího člověka do 

bytu – domu, neukazovat mu žádné doklady ani faktury a nejednat osamoceně. 

Setkání odložte na dobu, kdy budete mít vedle sebe příbuzné nebo přátelé, a 

určitě nic nepodepisujte na úvodní schůzce. Represi berme jako extrémní řešení 
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pro případ, kdy nezvaný obchodník nerespektuje vaše odmítnutí. Můžete volat policii 

na telefonním čísle 158. Naše obec zvažuje připravit obecně závaznou vyhlášku o 

zákazu podomního prodeje a tím částečně chránit naše občany. 
 

 

STÁLE DOKOLA.... 

A ještě malá poznámka … Stále dochází k nedodržování obecně závazných 

vyhlášek a zákonů. Špatně a nedostatečně se třídí odpady, v některých případech není 

zamezeno volnému pohybu psů po obci apod. Velkým nešvarem je také spalování 

plastů, černé skládky, parkování vozidel na trávnících, nadměrný hluk v zastavěných 

částech obcí ve dnech pracovního volna a o svátcích. Proto se obracím na všechny 

naše občany a chalupáře, aby i v tomto směru dané povinnosti dodržovali a byli 

ohleduplní ke svému okolí. 

I když každoročně probíhá sběr nebezpečného odpadu, musel nějaký 

spoluobčan odložit „ledničky“ v Domašíně za kapličkou, přitom sběrný dvůr je 

v nedaleké Solnici. Příště prosím v určený termín!!! Ještě jedna „perlička“ od 

pozorného domašínského spoluobčana. Tento nepořádek zachytil u popelnic na 

křižovatce pod Dubinou, samozřejmě ho tam mohl odložit i někdo, kdo Domašínem 

pouze projížděl.  

   
 

 

ANI TÝDEN 

V posledním zpravodaji jsem Vás informovala o nově budovaném dětském 

hřišti ve sportovním areálu. Tento dětský koutek se těší velké návštěvnosti a to i děti 

ze sousedních obcí. Ale je tu opět ta naše česká povaha…. Něco zničit, poškodit 

atd… Ano, tyto prvky nevydržely, ani týden aniž by je nějací VANDALOVÉ 

úmyslně nepoškodily, na houpacího koníka byla okamžitě „vyryta“ hanlivá kresba, 

lávka na stezce odvahy popsána a na houpačce Hnízdo dokonce vymontován 

bezpečnostní šroub. Co bylo v našich silách, jsme opravili a omyli, byli jsme také 

nuceni do tohoto areálu nainstalovat kameru. Myslím, že to není práce dětí, jimž je 

tento areál určen. Dohlédněte, prosím na své „teenagery“ ať se netoulají v obci a pro 

své potěšení neničí majetek nás všech. 
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Pojeďte s námi do divadla! 

 V sobotu 7. listopadu pořádáme 

zájezd do Prahy na divadelní představení 

Cyrano v Divadle Radka Brzobohatého. 

Začátek přestavení je v 15.00 hodin. Jedná 

se o autorský muzikál Ondřeje 

Brzobohatého a Lubomíra Feldeka, který 

vypráví nádherný historický příběh plný 

hrdosti a lásky. Režie se ujala paní Hana 

Gregorová a v představení se můžete těšit i 

na známé tváře, jako Ernesto Čekan, Petr 

Vágner, Martin Sochor, Vojtěch Hájek, 

Dagmar Čárová a další. Na představení jsme získali vstupenky za poloviční cenu a vy 

tak zaplatíte jen 450,-Kč, tato částka zahrnuje cenu vstupenky a příspěvek na dopravu 

do Prahy a zpět. Odjezd je naplánován takto: 9.00 hodin zastávka U pomníku, 

následuje zastávka U Zvoníčků, U zámku a zájemci z Domašína mohou nastoupit na 

zastávce v Domašíně. Už nyní se můžete hlásit v kanceláři OÚ nebo na tel. číslech 

494 384 124, 778 710 667.  
 

 

Kominické služby 

 V pátek 6. listopadu budou všem občanům k dispozici 

kominické služby od pana Melouna z Dobrušky. Cena za čištění 

komína včetně doložení dokladu o jeho funkčnosti je stanovena na 

300,-Kč. Zájemci se mohou přihlásit v kanceláři OÚ nebo na tel. 

číslech 494 384 124, 778 710 667. 

 

 
 

Posezení seniorů 

 V pátek 20. listopadu od 9.00 hodin se v KD Černíkovice uskuteční oblíbené 

posezení seniorů. Děti z MŠ a ZŠ mají připravené vystoupení, pan Locker vás potěší 

svými záběry z některých akcí pořádanými našimi obcemi a ještě jsme si pro vás 

přichystali překvapení v podobě zajímavé dobové módní přehlídky. Jako každý rok 

bude samozřejmostí příspěvek na kávu, občerstvení a oběd. Letos bohužel upustíme 

od soutěže o „Nejlepší jablečný výrobek“ pro upadající zájem. Zajištěn je svoz i 

odvoz: 8.15 hod   +   8.35 hod   Třebešov - náves 

  8.25 hod   +   8.45 hod   Černíkovice – pomník, Kovpal                     

8.25 hod   +   8.45 hod   Domašín – pod Dubinou, náves   

Případné informace na telefonním čísle 494 384 124 nebo 778 710 667.    

 

       Zdenka Jedlinská, Bc.Klára Stillerová  
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ZPRÁVY Z DOMAŠÍNA 
 

Vaše i naše potíže  

Řeč je o všech, kdo se pohybují po 

cyklotrase č 4349 křižující katastr Domašína, 

ale hlavně o cyklistech. Na "eurocestě" se sice 

nabízí masívní dřevěná lavice na odpočinek, 

ovšem s maxihnojištěm za zády a se vším co k 

tomu patří. Proto rychle do pedálů, ale 

nespěchejte, v Domašíně je nutno překonat 

silnici  II/ 321 a nepočítat, že někdo z řidičů 

přibrzdí. Silnice je frekventovaná, hlučná a 

nebezpečná. 

Přijde hezčí klesání k Lipovce, tam v serpentinách byla stejná dřevěná lavice, 

navíc na prima vzduchu a s nádherným výhledem. Ano BYLA, ale jen necelé dva 

měsíce po instalaci. Jen o 100 metrů níže někteří z nás pamatují na malou žlutou 

značku této cyklotrasy se šipkou doprava a sloupkem. Kdosi mladý a silný ji po párty 

vytrhl ze země i s betonovým základem. Značka skončila v hlubokém příkopu, tam je 

vám i nám k ničemu. Pracně se povedlo ji vytáhnout a posadit zpět do zející díry jako 

zub. Po pár dnech byla v příkopě zas. S některými lidmi nemá smysl soutěžit, proto 

vezmu klíče a tabulku přešroubuji na vedle stojící (zatím stojící) trubku s 

rozcestníkem. Neznámí cyklisté to ocení. Ale konec optimismu, vše zmizelo i s 

betonovým špalkem. Myslím, že značka nebude daleko, tohle pražáci neudělali, kéž 

se vám i nám vrátí alespoň ta žlutá tabulka. 

Jenže milí cyklisté - bude hůř, jakmile tuhle trasu přetne plánovaný obchvat 

Domašína. 

 

OZNÁMENÍ pro Domašíňáky: pro naši kroniku chci pořídit fotografie poštovních 

schránek po vsi, včetně různých náhradních řešení, čili kam se to tenkrát dávalo, když 

ještě byla Česká Pošta a čas k doručení zhruba 2 minuty na domácnost.  

                                                                           

 Děkuji  za pochopení K. Jakubec 
  

  

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE 
 

 

Tak už nám to začíná, 

penál, knížky, svačina. 

Časně vstávat, brzy spát, 

nahlas číst a pěkně psát. 

Nezlobit a rovně sedět, 

všechno umět, všechno vědět, 

slušně zdravit, ne se rvát, 

a zas brzy spát a vstát… 
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  Dne 1. září jsme slavnostně zahájili školní rok 2015/2016. Do naší školy chodí 

celkem 37 žáků: 10+8+7+5+7. Mateřskou školu navštěvuje 40 dětí. 

Seznam žáků 1. ročníku:  

1. Dušek Martin 

2. Hlavsa Štěpán 

3. Jenček Adam  

4. Novotný Michal   

5. Šabata David    

6. Šťovíček Matěj            

7. Hoffmanová Vanesa  

8. Korábová Nela             

9. Šitinová Adéla              

10. Šustková Laura           
 

Milí prvňáčci, přejeme vám, abyste do školy chodili rádi a vše zvládli na 1! 
 

Ve škole i ve školce letos probíhá velká přestavba. Ve škole byla o prázdninách 

vybudována nová třída pro 1. ročník. Máme ji vybavenou novým nábytkem, novými 

pomůckami, ještě chybí tabule. Začátkem října bude i velká tabule. Ve třídě se nám 

pěkně pracuje a moc se nám tam líbí. Děkujeme všem, kteří vybudování této učebny 

umožnili. 

   Ve školce je přestavba složitější: výměna oken, dveří a zateplení celé budovy. 

Děkuji rodičům i zaměstnancům za pochopení a trpělivost v „bojových podmínkách“ 

a zastupitelstvu s paní starostkou za realizaci celého projektu. 
 

 

Co jsme stihli v září: 

  Letos jsme vyměnili Dožínky v HK 

za Jičín město pohádky. 10. 9. 2015 jsme se 

vydali i s předškoláky z mateřské školy na 

celodenní výlet. Počasí nám přálo a byli 

jsme připraveni i na nevolnosti v autobuse.  

Město Jičín bylo k nepoznání. Na náměstí, 

na nádvoří zámku i na Rynečku byla 

postavena pódia, na kterých děti různého 

věku celý den předváděly svá divadla. Bylo 

možné vidět i operky, koncerty, pohádkové 

postavičky chodící po náměstí. V 

dílničkách si děti mohly vyrobit zajímavé suvenýry. 

Nechyběly ani prodejní stánky, kde jsme s radostí utratili celé svoje kapesné. 

Mezi vystoupeními jsme navštívili stálou výstavu věnovanou typickým postavám 

Jičína – Rumcajsovi, Mance a Cipískovi. Domů jsme se vrátili plni hezkých zážitků. 
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„Bezpečně na silnici“ 

Další týden jsme se vydali na výlet do 

Rychnova n. Kn. Jednalo se o akci pro děti 

z 1. tříd pořádanou Královéhradeckým 

krajem a Týmem silniční bezpečnosti.  

Program byl sestaven jako dopravně-

bezpečnostní víceboj. Prvňáčci si také 

prohlédli vozidla hasičů, policie, záchranné 

služby. Vyzkoušeli si helmy, oblečení 

hasičů i policistů, prohlédli si auta zvenku i 

zevnitř. Samozřejmě dostali i malé dárky.  

Na závěr svou bike trial show předvedl 

trojnásobný mistr světa Martin Šimůnek. Všichni jsme ho odměnili potleskem.  

      
 

 

 

Celostátní výtvarná soutěž na téma "Můj zážitek z procházky přírodou" 
Milá Aneto Chaloupková a Zuzano Hoffmanová, 

dovol, abychom Ti srdečně poblahopřáli k umístění mezi pěti nejlepšími v II. a 

III. kategorii v 10. ročníku celostátní výtvarné soutěže na téma "Můj zážitek z 

procházky přírodou" pořádané Klubem přátel Řádu svatého Hubert, Řádem svatého 

Huberta a Hospitální nadací F. A. Sporcka.  

 

  Děti a učitelé ze ZŠ Černíkovice 
 

   

http://zsms-cernikovice.webz.cz/FOTO/1516/Dopravka/1.JPG
http://zsms-cernikovice.webz.cz/FOTO/1516/Dopravka/3.JPG
http://zsms-cernikovice.webz.cz/FOTO/1516/Soutez/1.JPG
http://zsms-cernikovice.webz.cz/FOTO/1516/Soutez/2.JPG
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Poděkování  

Mateřská škola Černíkovice  děkuje panu Luďkovi Charvátovi za opravu 

dřevěného koníka, houpačky, lavičky a dalších dřevěných prvků na školní zahradě. 

 

        Barevný a slunečný podzim přeje Iva Dernerová. 
 

 

 

Z ČINNOSTI SDH 
 

Z činnosti SDH Černíkovice 

        Po oslavách, které se konaly 5. 7. 2015, jsme měli čas na odpočinek až do 

začátku září. V neděli 13. září naši sousedi v Třebešově pořádali netradiční soutěž „O 

Třebešovského beránka“. Už po deváté jsme se zúčastnili i s technikou na plnění 

kádě s vodou. Letošní ročník byl velice hodně obsazen, startovalo 17 družstev. Ale 

bohužel nám se nedařilo a skončili jsme na 9. místě. 

        Další naší podzimní akcí je pořádání tradičního VINOBRANÍ. To letošní vyšlo 

na sobotu 3. 10. Myslím si, že práce s přípravou se vyplatila a zhodnocením byla 

spokojenost účastníků, kterých bylo také dost. 

        Ve čtvrtek 8. října jsme se v Černíkovickém kostele rozloučili s naším 

nejstarším členem - panem Josefem Šitinou. Čest jeho památce. 

       V sobotu 10. 10. si před Domašínskou zvoničkou řekli své „ANO“ naši dva 

členové Tomáš Klapal a Barbora Pekáčová. Ani my jsme nemohli stát stranou a 

připravili jsme jim zátah, kde museli plnit všelijaké srandovní disciplíny a 

samozřejmě i nějaké technické z hasičiny. Na společné cestě životem jim přejeme 

všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví, lásky a hlavně mnoho krásných let prožitých 

spolu. 

   V sobotu 24. 10. se naši mladí hasiči zúčastní závodu požárnické všestrannosti ve 

Slatině nad Zdobnicí. Přejeme jim hodně úspěchu. 
 

Za výbor SDH Černíkovice Josef Šitina 
        

 

 

SDH Domašín                                                                                              3/2015 

       V podzimním zpravodaji již dlouhá léta pravidelně informujeme o akci 

Rozloučení s prázdninami a létem u naší zbrojnice. Ta letošní se konala v sobotu 

29.srpna a napsala tak další článek do své již více než dvacetileté historie. Z původně 

malého sousedského posezení se postupně stala oblíbenou akcí pro veřejnost nejen 

z Domašína, ale i z okolí. K oblíbenosti akce přispělo její zaměření především na 

děti, vybudování a následné rozšíření pergoly u zbrojnice, stálé vylepšování zdejšího 

prostředí, v nemalé míře i zdejší kuchyně a postupné zařazování doplňkových 

programů a ukázek. 



 
 

14 
 

       Když se na letošní pozvánce objevilo, 

že se tentokrát představí skupina 

EGREGIUS s ukázkou historického šermu, 

zbraní a kostýmů, byl vzhledem 

k předpokládanému hezkému počasí úspěch 

akce předem očekávaný. Skupina 

EGREGIUS, jejíž účast domluvili manželé 

Hubálkovi, byla samozřejmě tahákem pro 

děti i dospělé, a tak se u zbrojnice sešlo 

velké množství natěšeného obecenstva. Pro 

děti byly na celé odpoledne připraveny 

soutěže ve zručnosti, dovednosti v luštění hádanek a kvízů i v jejich znalostech. 

Soutěže řídili členové skupiny EGREGIUS, kterým pomáhala paní Hubálková s paní 

Pekáčovou. Největší zájem byl o soutěž ve střelbě ze vzduchovky, kterou dětem celé 

odpoledne trpělivě nabíjel bratr Tomáš Klapal. Ceny do soutěží věnoval obecní úřad, 

VZP a bratr Jaroslav Krištuf.  

        Skupina EGREGIUS předvedla 

svůj program v pozdějším odpoledni, 

kdy alespoň trochu polevilo v tuto 

sobotu panující velké vedro. Děvčata 

šermovala holemi a chlapci předvedli 

několik ukázek šermu se sečnými a 

bodnými zbraněmi. V těžkých oděvech a 

panujícím horku se jim určitě nebojovalo 

lehce, přesto se s ukázkami vypořádali 

dobře. 

        Program pak pokračoval 

spokojeně dále, děti ještě dokončovaly 

některé vědomostní soutěže, někteří hosté pomalu odcházeli a noví zase přicházeli. 

Všeobecně panovala dobrá nálada, zajisté i proto, že se bylo čím občerstvit a čím 

zahnat žízeň. Menu bylo tradiční: Grilovaná kuřata, hasičský guláš a smažené 

langoše. Celému kolektivu, který se staral o občerstvení, patří poděkování, zvláště 

pak bratrům Luďku Pavlovi a Romanu Hubálkovi, kteří se pekli u grilování kuřat. 

Když byla venkovní teplota 33°C, kolik asi bylo u grilu?    

        Byli jsme rádi za velkou účast obecenstva, patrně znovu rekordní. Byli jsme 

potěšeni přítomností zástupců obce, i nejstaršího občana Domašína pana Miloslava 

Kulhánka, který naše akce pravidelně navštěvuje. I ve svých 94 letech se 

obdivuhodně těší výbornému tělesnému i duševnímu zdraví a věříme, že se s ním pod 

pergolou ještě mnohokrát setkáme! 

        Akce se tedy velmi vydařila a chceme opět zdůraznit, jak si vážíme vás, našich 

hostů, že si stále k domašínské zbrojnici nacházíte cestu. 

        Děkujeme všem, kdo se o přípravu a zdárný průběh akce zasloužili, zvláště pak 

děvčatům a chlapcům skupiny EGREGIUS, manželům Hubálkovým, paní Pekáčové, 
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bratrům Krištufovi a Klapalovi, obecnímu úřadu a dalším sponzorům i všem 

zapojeným našim členům. 

        Dále se chceme krátce zmínit o naší 

účasti na letošní soutěži o Třebešovského  

beránka, která se konala 12. září. Této 

soutěži stále stoupá popularita a tak v ní 

letos startovalo 17 družstev. V této 

konkurenci se naše družstvo, i když mělo 

tentokrát problémy naplnit požadovaný 

počet členů, umístilo na výborném 6. místě. 

Jen těsně nám unikl postup do finálového 

pětičlenného kola. V doplňkové soutěži o 

železného hasiče startovali 3 naši členové a 

mezi 27 účastníky se umístili: Na 10. místě bratr Václav Hlaváček, na 13. místě bratr 

Tomáš Pekáč a na 16. místě bratr Petr Danda. 

Také se musíme zmínit, že jsme v červenci oslavili sedmdesátiny našeho 

dlouholetého velitele a starosty, bratra Josefa Hovorky. Milý Josefe, ještě jednou Ti 

děkujeme za ta dlouhá léta funkcionaření v našem sboru, kdy jsi nikdy neváhal 

výraznou měrou přiložit ruku k dílu a přejeme Ti stálé zdraví a ještě hodně radosti 

mezi domašínskými hasiči. 

        Dalšími našimi bratry, kteří se v létě dožili kulatých výročí jsou: Standa 

Lemfeld ml. – 40 let, František Pavel – 75 let a Josef Holub – 85 let. I jim přejeme 

hodně zdraví do dalších let a děkujeme za jejich práci ve sboru. 

Závěrem naší zprávy ještě jednou děkujeme všem našim členům, kteří se 

zasloužili o zdárný výsledek činnosti sboru v letním období a soutěžnímu družstvu za 

dobrou reprezentaci sboru. 

 

       Přejeme našim členům i všem spoluobčanům krásný, pohodový, barevný 

podzim. 

 

                                                                                            Výbor SDH Domašín  
 

 

 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE 
 

Začátkem srpna začal nový ročník fotbalových soutěží 

2015 – 2016. Než ale pořádně začal, prohráli jsme v prvním 

kole o Pohár hejtmana Královéhradeckého kraje s účastníkem 

krajského přeboru FC Spartakem Rychnov nad Kněžnou 0 : 6, 

kde byla vidět jasná převaha a též hostující mužstvo nechtělo 

dopustit vyřazení, jak se to podařilo před dvěma roky. Tak se 

musel narychlo shánět přátelský zápas, ke kterému jsme odjeli 

na L. Hradec, kde jsme pohráli 0 : 1. I když utkání bylo 

vyrovnané, nedařilo se nám střelecky. Do nového ročníku se 
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též podařilo doplnit kádr o dva zkušené hráče Jana Plašila z SK Týniště n/Or., Jana 

Vránu a tradičně i O. Stiberta, I.Kučeru vše na hostování z FC Sp. Rychnov n/Kn. Na 

hostování do výše uvedeného oddílu šel S. Pohl. Na přestup přešel z Velešova 

Doudleby Martin Seibert. Dohodou s SK Solnicí bylo provedeno hostování, od nás R. 

Vrba a k nám R. Zahradník a bratři Cinkové. Další posílení v podobě přestupu z SK 

Bílina P. Stillera a L. Vrby (zatím na hostování) z TJ Dobruška, z našeho družstva 

odešel na hostování T. Vik, AFK Častolovice a P. Kopecký, S. Voděrady. I když 

jarní část ve skupině o postup nám přineslo jen osmé místo, ke kterému i zareptalo 

hodně fandů. Opravdu nebylo o co hrát, na postup by nebyl kádr a více dostali 

příležitost mladíci a tak do nového ročníku soutěže se dal úkol probojovat se do první 

čtyřky, která zajišťuje účast v dalším ročníku 2016 – 2017, kdy dojde k navrácení I. B 

tř. do starého systému, dvě skupiny po 14 družstvech. Takže ze dvou skupin (po 

osmi) jich bude minimálně padat devět a pak rozhodující je kdo spadne z divize. 

Musíme říci, naši hráči si tuto situaci uvědomili a zatím naši rychnovskou skupinu po 

první části vedou s 22 body z 24 možných bodů, když remizovali v Doudlebách a 

doma se Solnicí a z obou zápasů si připsali bod z penaltového rozstřelu.  

Naše B družstvo se po špatném začátku začíná zvedat OP III tř., neboť jejich 

koncovka byla žalostná a doufejme, že se bude stále zlepšovat, jak to naznačují 

poslední výsledky.  1. kolo doma s Velešov Doudleby 2 : 3, venku B. Vamberk 1 : 1, 

prohra na penalty, doma s FC Roveň 1 : 1, výhra na penalty, venku prohra 

v Domašíně 1 : 0, prohra doma s Dobruškou C 2 : 3, vítězství v Javornici 4 : 1 a 

doma s SK Albrechtice B 3 : 0, když k zápasu dorazilo jen sedm hráčů a v 15 minutě 

byl zápas ukončen pro malý počet hráčů, neboť se jeden hráč zranil a tak dohra bude 

u Okresního fotbalového svazu.                               

Náš oddíl pro letošní rok přihlásil i starší přípravku, která je převážně jen 

z našich hráčů a jediným hráčem na hostování je Jakub Jeřábek ze Solnice. I když 

panovala obava, jak si kluci povedou, musíme říci, že zatím nad míru dobře a hrají 

vyrovnané zápasy s ostatními mužstvy. S výkonnostně podobnými mužstvy zatím 

neztratili ani bod a co je potěšující, dokáží překvapit i silné týmy. Naposledy vyhráli 

nad prvním týmem tabulky z Borohrádku 2:1 a remizovali se třetím i druhým týmem 

z Týniště resp. Českého Meziříčí. Lichotivé také je, že si drží aktivní skóre. Hlavní je, 

že se konečně začalo pracovat s těmi nejmenšími, ve st. přípravce je 9 kluků a ml. 11. 

Na jarní část sezony je naplánován pokus o přihlášení mladší přípravky do okresní 

soutěže. Takže kdo má zájem může přivést své dítě, trénink v úterý a pátek od 15:45 

hod. pod vedením p. Stodůlky, J. Jedlinského a M. Hovorky.    

 

Výbor TJ 
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PROBĚHLÉ AKCE 
 

Černíkovický běh „O posvícenskou husu“ 

Třetí ročník Černíkovického běhu se posunul z poloviny července na září a to 

se projevilo pozitivně zejména na účasti dětí. Dospělých bylo méně, ale i mezi nimi 

běželi domácí závodníci a závodnice. 

Letošní ročník uspořádal TJ Sokol Černíkovice ve spolupráci s OÚ 

Černíkovice a kromě běhu byly přichystány i další nejen sportovní aktivity pro děti. 

Hrály se kuželky, míčové hry, probíhala se slalomová dráha a oblíbené bylo také 

malování, ať už pastelkami na papír nebo 

křídami na zem.  

Mnoho dětí s rodiči využilo nový 

dětský park vedle hřiště, oblíbené byly také 

houpačky a řetízkový kolotoč – vždyť bylo 

posvícení. Díky sponzorským darům nebyla 

nouze ani o občerstvení – jablek ze sadů 

v Synkově bylo dost, stejně jako nápojů 

(Rajec, Jupík, Kofola,…). 

Dětí se letos sešlo více než loni a je 

potěšitelné, že většinou byly z regionu – 

nejvíce z Černíkovic, ale také z Domašína, Skuhrova nad Bělou, Dobrušky i dalších 

okolních obcí. V kategorii do 3 let byla nejrychlejší Nikola Handová z Třebešova. 

Zejména v kategorii čtyři až šest let se pak bojovalo do posledních metrů. Zde 

nakonec zvítězila dívka, když byla nejrychlejší domácí Adéla Šitinová. Skvělé 

výkony podaly i další děti z Černíkovic a Domašína – Matěj Čihák, David Šabata, 

Martin Dušek, Patrik Čihák, Petruška Horáková a Viktorka Cvejnová. Všem patří 

uznání, že se odhodlali postavit se na start a poměřit síly s ostatními. 

V kategorii 7 – 9 let byl třetí Jindra Kačírek Domašína a hezký výkon 

předvedla také dvojice chlapců z Černíkovic Jakub Šitina a Ondra Školník. 500 metrů 

pak běžely jen dívky, kde byla druhá Nikola Šabatová z Domašína a třetí Hana 

Dušková z Černíkovic.  

Na závěr se uskutečnil ještě závod na 700 metrů bez rozdílu věku, kde 

z Černíkovických dětí závodili Martin Dušek, Petruška Horáková a Renáta Laubová a 

dokázaly, že se nebojí změřit síly ani na trati dlouhé 700 metrů. Všechny děti dostaly 

při vyhlášení výsledků diplom, Jupík pro 

správný pitný režim a ceny od sponzorů, 

kterými bylo i letos Království hraček 

Bambule, ale třeba i Indigo, Škoda Auto a 

další. 

Jelikož se nikdo nepřihlásil na 

přichystanou, leč méně propagovanou, 

kilometrovou trať pro zdraví bez měření 

času, po vyhlášení výsledků dětí se již 

začalo schylovat k hlavnímu závodu. 
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V něm jen těsně prohrál souboj o první místo Martin Singr. Další domácí běžec 

Martin Kylar byl v kategorii šestý.  

Skvělé časy zaběhly i obě domácí běžkyně, když Táňa Singrová byla 

v kategorii mladších žen druhá a celkově třetí, Kateřina Šitinová jen o jednu příčku 

horší. Doběhla těsně před Pavlínou Zahradníkovou z Domašína, druhou ve 

své kategorii. Díky poněkud slabší účasti v kategorii dospělých mohl dostat cenu 

úplně každý, zde byly hlavním sponzory ZEAS Trnov, pneuservis Best Drive, Kofola 

a cyklistický obchod DeVoss z Rychnova nad Kněžnou. 

Další odměny byly k mání v závěrečné tombole, do které byly zařazeny i děti. 

Kromě věcných cen dospělí ocenili také ukázku elektrokola, které jelo před polem 

běžců a jeho řidič před i po závodě ochotně odpovídal na nesčetné dotazy. Další 

ročník běhu je plánován opět na Černíkovické posvícení v polovině září a již dnes 

jsou všichni zváni. 

    
 

Martin Singr 
 

 

 

PRAKTICKÁ ŽENA 
 

Zveme Vás na praktickou ženu č. 13 

netradiční techniky ADVENTNÍHO 

ARANŽOVÁNÍ, kterou povede paní Bc. 

Tereza Štenclová. Vánoce se blíží, tak si 

přijďte vyrobit adventní výrobek, budete 

si moci vytvořit vlastní aranžmá, či 

objednat hotový výrobek. Sejdeme se 

v sobotu 28. 11. 2015 ve 14:00 hodin v místnosti DPS. Sebou si 

nemusíte brát nic, jen dobrou náladu. Konkrétní upřesnění bude uvedeno 

na pozvánce včetně ceny kurzu, předpokládaná délka zaleží na Vaší 

šikovnosti. Pokud máte zájem vyrobit si v rámci kurzu vlastní adventní 
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věnec, kontaktujte předem Bc. Štenclovou na tel. č. 725 070 390, 

případně na e-mailové adrese: sstenclova.tereza@gmail.com.  
 

 

Krátko na to bude praktická žena č. 14 ZDOBENÍ PERNÍČKŮ, 

kterou nás provede jako v loňském roce paní Jarmila Michálková. Další 

přípravou na Vánoce je něco příjemného pro oči 

a lahodné do pusy. Perníčky budeme zdobit 

v neděli 29. 11. 2015 od 9:00 hodin 

v místnosti DPS. Sebou si prosím vezměte tác, 

na kterém si výrobky odnesete. Cena kurzu je 

předběžně stanovena na 150,- Kč včetně 

materiálu a předpokládaná délka kurzu je 3 

hodiny. NUTNÁ REZERVACE!!! 

Rezervaci či bližší informace získáte na OÚ Černíkovice nebo na 

telefonních číslech 774 363 111 nebo 606 187 646.  
 

Těšíme se na Vás!  JeŠu  
 

 

 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY – ROK 1961 
 

Počasí 

Nedá se říct, že rok 1961 byl dobrým rokem, co se počasí 

týká. Střídavé počasí, časté mlhy a mokro i velké sucho způsobily 

velké škody na polních plodinách. Zarostlé obilí, sláma, jeteloviny 

byly značně znehodnoceny. Vcelku to byl rok mokrý. 
  
Plesy a zábavy 

V tomto roce se uskutečnily pouze tři plesy, zaměstnanců Státního statku, 

požárnický a myslivecký. Vystřídaly se hudby OB Voděrady a ČSD Borohrádek. 

Zábavy byly podle kroniky jen dvě a to pouťová a posvícenská. U obou zábav hrála 

hudba z Voděrad. 

     Mateřská škola uspořádala besídku v Jednotě u Kadleců. Starší žáci ze 

Základní školy předvedli pestrý program, dvě pohádky, básničky, říkanky i písničky a 

desetiletý žák Karel Šedivý zahrál na housle směs národních písní. 
 

Různé 

     Obec Černíkovice řídí patnáctičlenný národní výbor. Ustaveno bylo šest 

komisí: finanční, školská a kulturní, sociální a zdravotní, pro ochranu a veřejný 

pořádek, pro výstavbu a komise zemědělská. Podle sčítání lidu v tomto roce má obec 

mailto:sstenclova.tereza@gmail.com
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Černíkovice a Domašín 818 obyvatel (Černíkovice 617, Domašín 201). V 

zemědělství pracuje 232 občanů, v ostatních odvětvích 229. Dětí do 14 let je 181, 

učňů a studujících přes 14 roků je 31. Žen v domácnosti je 38 a důchodců je 105. 

Spojené obce Černíkovice a Domašín mají možnost sledovat televizní programy na 

42 přístrojích a rádio poslouchat na 220 aparátech. 117 osob pobírá podporu nebo 

důchod. Nejmenší částka je 80,-Kč, nejvyšší 925,- Kč. 

V současné době navštěvuje školu 56 žáků v pěti ročnících. Název školy je 

Základní devítiletá škola 1. až 5. ročník v 

Černíkovicích. Ředitelkou školy je paní Františka 

Sajdlová, učitelkou je paní Růžena Cejnarová, 

později i Jitka Matějková z Rychnova nad Kněžnou. 

Předsedou rodičovského sdružení byl zvolen pan 

Karel Kadlec. Žáci školy sbírali neúnavně papír, 

hadry, železo a bylo toho vždy hodně. V květnu byl 

pro ně uspořádán výlet na Moravu do Úsova, na hrad 

Bouzov a do jeskyní v Javoříčku. 

     Mateřskou školu navštěvuje 25 dětí. Ve školní jídelně se stravují děti MŠ i ZŠ a 

tři dospělí z řad personálu školy. 

     V červnu se konala volba předsedy MNV, neboť dosavadní předseda se vzdal 

funkce. Po dvou pokusech byl zvolen předsedou MNV pan Josef Hanuš, který 

předsedu zatím zastupoval. 

     V říjnu se konal výlov velkého rybníka. 

    Tělocvičná Jednota Sokol má 58 členů. Svépomocí bylo znovu vybudováno 

doskočiště, hlína vybrána a přivezen byl nový písek. 

     Vedoucí pošty je pan Karel Hejčl, který je zároveň doručovatelem pro obě naše 

obce. Do práce dojíždí z Rychnova. 

     Školní statek vede pan Jaroslav Jiruška, agrotechnik je pan Václav Zita. 

     V květnu měl pohřeb zakládající člen JZD a dlouholetý člen požárního sboru 

pan K. Hovorka. Ve věku 74 let pracoval stále v JZD. 

       

Toto byl výpis z kroniky, kterou psal pan Jaroslav Samek, chalupník, kapelník 

a ředitel kůru v černíkovickém kostele, narozen 17. prosince 1886 v Černíkovicích v 

čísle 43 – takto se uvedl na titulní straně kroniky – i s fotografií. Pan Samek se velmi 

zasloužil o údaje z naší historie obce, které získával nejen z okolních zdrojů u nás, ale 

i v Polsku. V kronice jsou zprávy už od roku 1354. Tento rok 1961 je to jeho poslední 

zápis do naší kroniky. Další rok pokračoval v psaní kroniky pan Emanuel Blím. 

 

                                                                                   Z kroniky vypsal B. Augustin 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
 

DRTIKOL – 18. 10. 2015 

SDH Černíkovice Vás srdečně zve na 

DRTIKOL, který se koná 18. 10. 2015 od 13:00 

hodin v parku pod školou. Svůj um v jízdě na kole 

bude moct absolvovat každý, kdo přijede na kole 

(děti musí mít cyklistickou helmu!). Bližší 

informace se dozvíte z letáků. Těšíme se na Vás i Vaše děti  
 

 

Kominické služby  

 V pátek 6. listopadu budou k dispozici kominické služby. Zájemci se 

mohou již hlásit. 
 

 

Zájezd do divadla 

 V sobotu 7. listopadu pořádáme zájezd na muzikál Cyrano do Divadla 

Radka Brzobohatého v Praze. Zájemci se mohou hlásit na OÚ. 
 

 

Posezení seniorů 

 Na pátek 20. listopadu je připraveno tradiční posezení důchodců 

v Kulturním domě v Černíkovicích. 
 

 

Předvánoční zpívání u kapličky v Domašíně 

V neděli dne 29. 11. 2015 v 17.00 hod se bude konat předvánoční 

zpívání u kapličky v Domašíně. Vystoupí komorní sbor X – tet. Podívat se 

budete moci na malého Ježíška, kterého budou v kapličce střežit panenka 

Maria a sv. Josef. Nenechte si ujít nevšední zážitek a naladit se na 

vánoční atmosféru. Pokračovat se bude tradičně v hasičské klubovně. 

 

Srdečně zvou hasiči a domašínské ženy.  
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Z redakce zpravodaje 
 

Kontaktní spojení:  

Adresa: Černíkovice 55 

  517 04 Černíkovice 

Tel./fax: 494 384 124  

e-mail:  obec.cernikovice@tiscali.cz 

www stránky: www.cernikovice.cz 

 

Fotografie poskytli: Mgr. Iva Dernerová, Karel Jakubec, Vladimír Locker, František Rydl, Martin 

Singr, Mgr. Radka Šustková. 

 

Zpravodaj zpracovala: Bc. Klára Stillerová 

cernikovicky.zpravodaj@email.cz 

                    ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny  : sobota , neděle , svátek   08,00 - 12,00 hod

datum jméno lékaře                      adresa ordinace                              telefon

17.10. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

18.10. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

24.10. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448 , Opočno 494 667 628

25.10. MDDr. Pavlová Simona Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292

28.10. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

31.10. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

01.11. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

07.11. MUDr. Nentvichová Eva K.Michla 942 , Dobruška 494 623 775

08.11. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209 , Častolovice 494 322 706

14.11. MUDr. Světlík Filip             Tyršova 515 , Opočno                                    494 667 553Tyršova 515 , Opočno 777 667 353

15.11. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

17.11. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

21.11. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263

22.11. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

28.11. MUDr. Ptačovská Eva Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí 603 933 466

29.11. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

05.12. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

06.12. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr.Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151

12.12. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

13.12. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

19.12. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

20.12. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129 , Solnice 494 596 732

24.12. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

25.12. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757

26.12. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

27.12. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí 721 460 150

01.01. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448 , Opočno 731 980 112

02.01. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152

03.01. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 494 622 040

mailto:obec.cernikovice@tiscali.cz
http://www.cernikovice.cz/
mailto:cernikovicky.zpravodaj@email.cz
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ČERNÍKOVICKÝ ZPRAVODAJ  - vydává obec Černíkovice. 

Náklad – 280 výtisků. 

Tisk Hromkovi s.r.o., Lípa nad Orlicí 64, tel. 494 372 813.

 


